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23.06.2019. ● godina XI. ● broj 334. ● cijena: 1 kuna 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: 753 332● 
e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com       www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
EvanĊelje:  Lk 9, 18-24 
Ti si Krist – Pomazanik Božji! Treba da Sin Čovječji mnogo pretrpi. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Isus pita svoje učenike o sebi. Time ţeli produbiti 

odnos s njima. Isto tako ţeli produbiti u ovom 

trenutku odnos s tobom. I njih i tebe pita: „ što ti 

kaţeš, ne drugi ljudi, nego ti, tko sam ja?“ Isus ţeli 

da čuješ to pitanje u svom srcu, a ne samo u ušima. 

Na jedinstveni način neka to pitanje odzvoni 

čitavim tvojim bićem, tako da nadjača sva druga 

ţivotna pitanja i da odzvanja toliko dugo dok ne dadneš na nj odgovor. Sve 

ţivotne kušnje postaju sigurno prilika za nošenje kriţa. Dok je sve na svome 

mjestu i proţivljavamo euforiju susreta s Isusom sve nam se čini lagano i lijepo. 

Ali, ţivot nije takav. Često nailazimo na frustracije i poteškoće. Razočarani smo 

u sebe i u najbolje prijatelje. Što više ima odbačenosti u tvom ţivotu i što češće 

ljudi diţu ruke od tebe, a ti usprkos tome ideš ustrajno za Kristom noseći kriţ i 

ispovijedaš vjeru u Isusa kao jedinog spasitelja, znaj da više nalikuješ njemu. 

Zato primi Duha milosti i molitve i odgovori Isusu na to pitanje. Neka tvoj 

odgovor bude nadahnut kao što je bio nadahnut odgovor Petra: „Ti si Krist-

Pomazanik Boţji!“ 

Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak i petak: 07.00 i 18.00 h 
*utorak, srijeda, četvrtak i subota: 
18.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 

 

 

Radno vrijeme ţupnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 
TEL: 053/ 753 - 332 
FAX: 053/ 753 - 333 

 

Poštovani župljani, lijepo vas 
molimo da nastojite svete mise 

naručivati (14 dana prije) 
svakoga dana iza svete mise u 
crkvi ili eventualno u župnom 

uredu u uredovno vrijeme. 
 

Kumulativne (skupne) mise su 
utorkom i četvrtkom, a u sve ostale 
dane mogu biti samo dvije misne 

nakane. 

 

Sve novosti i dogaĎanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici župe. 

 

MOGUĆNOST ZA SVETU 

ISPOVIJED JE SVAKOG DANA 

POLA SATA PRIJE SVETE MISE. 

 

»Što govori svijet, tko sam ja?« Oni odgovoriše: »Da si Ivan 

Krstitelj, drugi: da si Ilija, treći opet: da neki od drevnih proroka 

usta.« A on će im: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« Petar prihvati i 

reĉe: »Krist –- Pomazanik Božji!« A on im zaprijeti da toga nikomu 

ne kazuju. Reĉe: »Treba da Sin Ĉovjeĉji mnogo pretrpi, da ga 

starješine, glavari svećeniĉki i pismoznanci odbace, da bude ubijen i 

treći dan da uskrsne.« A govoraše svima: »Hoće li tko za mnom, 

neka se odrekne samoga sebe, neka danomice uzima križ svoj i neka 

ide za mnom. Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; a tko izgubi 

život svoj poradi mene, taj će ga spasiti.« 

BLAGDAN PRESVETOG  

SRCA ISUSOVA 
Štovanje Srca Isusova temelji se na 

ovoj osnovnoj istini objave: Boţja 

ljubav prema nama zakucala je u 

jednom ljudskom srcu. 
»Utjelovljenjem se Sin Boţji na neki 

način sjedinio sa svakim čovjekom. 

Radio je ljudskim rukama, razmišljao 

ljudskim umom, odlučivao ljudskom 

voljom, ljubio je ljudskim srcem.« (GS 

22). U središtu svega, dakle stoji Isus 

Krist kao ţivo očitovanje Boga, Oca, 

koji jest ljubav. Isus je utjelovljena 

ljubav Boga Oca prema nama ljudima. 

I to Isus cijeli, čitava Isusova osoba, a 

onda Isus u svom presvetom čovještvu, 

posebno u svojoj osjećajnosti kojoj je 

izrazom njegovo Srce. Isus Krist je, 

dakle, ţiva objava Oca koji je Ljubav. 

On nam to očituje svojom riječju, 

svojim činima milosrdne dobrote i 

darom svoga ţivota. U tu ljubav On 

ţeli uvesti svoje učenike i sve nas. 
Jednom riječju: imamo svu ljubav 

njegova Srca. U tom Srcu će naći 

okrjepu svi oni koji stenju pod 

bremenom ljudskih nevolja, strasti i 

grijeha. Tko stupi u njegovu školu 

ljubavi naučit će biti ponizan pred 

Bogom i krotak prema ljudima, jer to 

je jedini put spasenja i spokoja duša. 

"Sve što ima Otac, moje je; Duh 

Sveti od mojega će uzimati i 

navješćivati vama." 

                                   Iv 16, 12-15 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 
                                      
                                     
                                    
 
      
 
 

                                      
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

RASPORED SVETIH MISA 
od 24.06. do 30.06.2019. 

 

Ponedjeljak, 24.06.:  Sv. Ivan Krstitelj 
07,00:            + Adela Sabolović; + Jure, Ruţa, Ivan i Ankica Paun 
 
18,00:       + Ika, Kaja i Mara Ţivković, Milka Grţan i Milka Marković 
                 + Jela Kreković, Jure, Ivan, Marko i Ive Ţivković  
                 + Vladimir Stilinović i ++ iz ob.; + Matija i Renata Biljan 
                      
Utorak, 25.06.:  Svagdan 
07,00:            Po nakani  
 
Srijeda, 26.06.:  Svagdan 
18,00:            Po nakani 
                      
Četvrtak, 27.06.:  Svagdan                           
18,00:         + Jadranka Drenovac; + Vlatko Glušac; + Ivka Zorić 
 
Petak, 28.06.:  Presveto Srce Isusovo 
07,00:            Po nakani - za ozdravljenje Petre Starčević 
                     + Ivan Ţivković i ++ iz ob. Šime Dukovac 
18,00:      Vjenčanje: Pavle Tomljenović i Marina Opačak 
                        
Subota, 29.06.:  Sv. Petar i Pavao 
18,00:      Svećeničko reĎenje Ďakona Josipa Tomljanovića 
                        
Nedjelja, 30.06.:  TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
08,00:          + Pera i Petar Šnjarić i Petar Kovačić 
                   + Lujka i Ivan Pavičić; + Jelka i Marko Ţivković 
                   + Mile, Eva, Niko i Stipe Zdunić 
                   + Boţo, Mara, Frane i Katarina Kodţoman 
                   + Mića, Ivica, Antonija i Stipe Stilinović i ++ iz ob. 
                   + Nikola Šikić i ++ iz ob. 
                        
10,00:        ŽUPNA MISA – za ţive i ++ ţupljane         
 
18,00:              Po nakani 
               
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

Sv. Ivan Krstitelj 
Bio je, prema riječima proroka Izaije, „Glas 

jednoga koji viče u pustinji: Pripravite put 

Gospodnji, poravnajte mu staze.“ 

 Ugled je sv. Ivana Krstitelja nedvojbeno 

velik: on je preteča Spasiteljev, za njegovo 

su začeće i roĎenje vezani čudesni znakovi, 

on je još u majčinoj utrobi pozdravio 

Spasitelja… U svojoj mladosti Ivan odlazi u 

judejsku pustinju. Hranio se skakavcima i 

divljim medom. Oblačio se u odjeću 

načinjenu od devinih dlaka. Propovijedao je 

obraćenje, unutarnji zaokret krsteći ljude u 

vodama rijeke Jordana. Imao je svoje 

učenike koji su ga slijedili. Na koncu je 

krstio i samog Isusa. Čitav je svoj proročki i 

propovjednički ţivot podredio Isusu Kristu. 

O njemu je govorio, njega najavljivao 

napominjući pri tome da ga trebamo 

dočekati pripravni, obraćeni, u potpuno 

novom ţivotnom ruhu. Svetog Ivana 

Krstitelja dao je uhititi ţidovski kralj Herod 

jer ga je Ivan javno osudio zbog preljuba, te 

mu je odrubio glavu. Relikvije sv. Ivana 

Krstitelja nalaze se u crkvi svetog Silvestra 

u Rimu i drugi dio u Amiensu u Francuskoj. 
U Rimokatoličkoj Crkvi njegovo se roĎenje 

slavi kao svetkovina 24. lipnja, a 

mučeništvo, nekad nazivano i Glavosjek sv. 

Ivana Krstitelja, kao spomendan  

29. kolovoza. 

Sv. Petar i Pavao, apostoli 
Ta dva apostola štuju se zajedno, no 

Crkva time nije ţeljela umanjiti 

vaţnost svakoga od njih, već je 

upravo htjela naglasiti povezanost i 

bit njihova poslanja, a ta bit je osoba 

s kojom su se susreli – Isus Krist. 

Poruka blagdana sv. Petra i Pavla 

nam govori da trebamo ustrajati. 

Suvremeni čovjek danas lako 

odustaje. Ţivot sv. Pavla koji je 

ispunjen progonima i 

kamenovanjima svjedoči nam da 

trebamo biti kršćani koji će biti 

vjerni Bogu unatoč poteškoćama. Sv. 

Petar je bio priprosti ribar i čovjek 

kojeg je Isus opčarao svojom 

osobnošću, svojim riječima, činima, 

znanjem i pronicljivošću. Bio je 

čovjek koji je za tog Isusa ţelio 

učiniti sve, no ipak je bio samo 

običan čovjek podloţan grešnosti i 

nesavršenosti.  

Umrli su mučenički, ali mrtvi nisu. 

Dok njihove duše ţive u zajedništvu 

s Bogom, Petar je meĎu nama u 

osobi svojih nasljednika - Papa. 

Pavao nam i dalje govori, krijepi nas 

riječju koja je zapisana u četrnaest 

njegovih pisama - poslanica. 

 


